villa sancti Martini, Gotschalcius miles et alii quam plures. Acta sunt hec aput Brizinam, presente domino Chuonrado episcopo, Indict. X., anno incarnationis M. CC. VII. (Lib. testament. fol. 27^a, 27^b.)

CLXXXVII.

Anno 1207. — *Curia apud Hasenriet.*

Noverit tam presens etas quam futura posteritas, quod dominus *Arnoldus de Sconecke, vasallus domini Arnoldi de Rodank*, limina sanctorum apostolorum adire cupiens, ad petitionem uxoris sue *Methildis*, assenciente domino suo, huic ecclesie curiam suam aput *Hasenriet* in hunc modum delegavit, ut ipso, quamdiu viveret, eum ad censum V modiorum possideret. Si autem uxorem suam *Methildem* vel fratrem suum *Chuonradum* superstitem relinqueret, ipsi idem predium ad eandem censum tantum in sua vita, remotis heredibus, retinerent. Postea vero in exequiis uxoris sue *Methildis* predictam delegationem hac pactione permutavit talique tradicionem confirmavit, ut eadem curia in usus solum modo sibi viventi cedret nec non singulis annis sub pensionis nomine duos modios frumenti nobis ante missam sancti Martini persolvere non omitteret et post mortem suam denominatam curiam vel equipollentem absque contradictione fratris et omnium utriusque heredum huic ecclesie quiete et libere possidendam relinqueret. Hujus rei testes sunt: dominus *Engildi, decanus inticensis ecclesie, Egiuo, plebanus de sancto Laurencio Heinricus, plebanus de Gaizes, Arnoldus Wirsunch, filius predictae Methildis; miles de Sconeck, Wolframms et Chuonradus de Parta do Sconeurch Fridericus et frater ejus Wigandus, Fridericus, filius domini Willihelmi de castro sancti Michaelis, Ortoolfus miles de Chiens et Eberhardus, Hainricus Frizenvai, Dietricus Satelar et alii quam plures. (Lib. testament. fol. 27^a, fol. 28^a.)*

CLXXXVIII.

Anno 1209. — *Curtis Zunne in Lazevons.*

Noverit Christi fidelis ecclesia, tam presens quam futura, quod dominus *Hartmannus de Tuotenhusen* pro remedio anime filie sue, domine *Muthildis*, ejus in exequiis tradidit huic ecclesie

curtem in *Lazevons Zunne*. Hujus rei testes sunt: *Hartungus, maritus ejus Mathildis, Heinricus, filius Hartmanni, dominus Ruobertus de Sumersberk, Ruodigerus Albus, Ruodigerus de Tal, Arnoldus de Curnol, frater Hartungi, Willihelmus, mercator, Chuonradus, servus domini Hartmanni et alii quam plures.* (Lib. testament. fol. 28*.)

CLXXXIX.

Anno 1209. — *Querimonia juris hereditarii super predio in Castelrut in loco, qui dicitur Raze.*

Noverit in Christo ecclesia, presens et futura, quod *domina Agnes, filia Omenie*, dum post obitum matris sue cum marito suo *Merbotone* et liberis suis querimonia habere hereditarii juris super predio suo in *Castelrut* in loco, qui dicitur *Raze*, quod predicta *Omenia* pie memorie manu ejusdem filie sue *Agnetis* super altare sancte *Marie* in *Novacella* liberaliter ob salutem anime sue tradiderat, jam dicta *Agnes* saniori usa amicorum consilio omni juri prelibati predii, presente domino *Chuonrado, venerabili episcopo*, et choro *brixinensi* et ministerialibus, cum liberis suis penitus renunciaverit. In articulo vero ejusdem diei eadem *Agnes* accedens ad dominum episcopum humiliter supplicavit, ut ejus interventu ipsum predium jure consuali, quamdiu viveret, obtineret, XII scilicet denarios persolvendo, quos et mater in memoriam donacionis sue singulis annis persolvit, ea videlicet sponsione, ut inibi ovile statueret et post mortem ejus sine omni querimonia fratribus prefate ecclesie cum omni ponsione serviret. Dominus itaque episcopus pietatis affectu motus idem apud canonicos jam sepe dictos impetravit, ut eidem *Agneti* vice domini prepositi *Hernanni*, qui tunc aberat, concessit tali conditione, ut si censum temere negligeret, ipsum predium cum omni suo jure, contradictione remota, in usus eorum devoniret. Hujus rei testes sunt: dominus *Ultricus Sconburgensis, Ultricus aurifex*, canonici, *Fridericus de Rolank, Gebhardus de Houwenstein, Heinricus brixinensis* et filius ejus *Hartmannus, Fridericus, filius domine Perchte, Aquaticus, Uolricus, Pertoldus, Pongart, Wolfherus, mercator, Fridericus de Ufhoven, Eberwinus et Jordanus de Monte, dominus Fridericus, plebanus de Malles.* (Lib. testament. fol. 28*, fol. 28*.)

CXC.

Anno 1211. — *Tria jugera et pratium in Laceyons.*

Notum sit Christi fidelibus, tam futuris quam presentibus, quod frater *Engilbrethus*, solvit ab *Uolrico, Gotschalco, Erminrico, fratribus, filiis Ernasti de Laceyons*, tria jugera et pratium, quod se fatebantur annuali censu *ecclesie nostre* debere persolvere, sed hoc minime agebant, unde prescriptus frater dedit eis XXIV thaleros voronenses et predicti fratres, quidquid juris arbitrabantur habere in prelibatis jugeribus et prato, super *altare sancte Marie* delegaverunt. Hujus rei testes sunt: dominus *Rudolfus, plebanus de Chlusa, Heinricus, Gerhardus*, sacerdotes, quos iidem fratres testes dederunt super iudicio aque frigide, quam habebant in *Laceyons* cum testibus sequentibus: *Ekehardus de Fridinnes, Chuonradus, Arnoldus, milites de Fridinnes Heinricus, villicus episcopi de Viers, Waltherus de Bradelle, Reimbertus de Laceyons, Pertoldus Paraminarius, Engelschalco de Gerre, Hainricus in Gasse*, item *Heinricus vicinus ejus, Engilmarus, Christianus, Albertus Hunt, Hainricus Spiez, Lantmannus*. (Lib. testamont. fol. 28^b, fol. 29^r.)

CXCI.

Anno 1212. — *Hilturgis de Nouces filium Willelhumum, duos agros in Nouces, agellum in Ras et pratium supra Spinges sancte Marie tradidit.*

Notum sit cunctis Christi fidelibus, tam futuris quam presentibus presentem literam inspicientibus, quod, cum nobilis *quesdam Hilturgis de Nouces* filium suum *Willelhumum*, infra annos discretionis constitutum, regulari vite in *Novocella sancte Marie* offerens, duos eciam agros, in dicta villa jacentes, et agellum quendam in *Ras* et pratium super *Spinges* pro remedio parentum suorum et ad sustentacionem filii et ipse filius simul *sancte Marie* contulissent, idem *Willelhumus*, antequam etatem XIV annorum complisset, circiter tereinum decimum etatis sue aunum de vita regulari se emancipavit et tam ipse quam mater bona *ecclesie* collata sibi usurpaverunt, de qua usurpacione postea poenitentes *Willelhumus*, jam habens etatem XVII annorum, et *Heinricus de Chere, avunculus ejus*, dicta jam prodia in manus *Uolrici, novecellensis prepositi*, anno dominice incarnationis M. CC. XII., Jndict. XV.,

XV. kal. Junii, in prato post *ecclesiam sancti Jacobi, sitam super Merre*, pro se et pro remedio parentum suorum in proprietatem *sancte Marie Novecelle* manu potenti donaverunt, astipulantes et in testimonium trahentes *Sicikerum presbyterum, Sifridum et Ottonem de Enebergs*, diaconos, *Dietricum de villa sancti Martini, Ulscalcum et Jordannum et Eberwinum de Monte sancti Michaelis, Pertholdum Schafel* et alios quam plures. Eadem die prefata *Hiltepurgis* prememorata predia super altare *sancte Maris* multis fratribus astantibus et aliis bonis viris, condicione predicta rursus donavit. Cujus rei testes sunt: *Chuonradus scholasticus, Egno, filius comitis Heinrici, Chuonradus, acolitus de Rodank, Peregrinus, filius domine Mehtildis de Tridento, Chuonradus, consanguineus Chuonradi hospitalensis de Brizina, Eberwinus de Nouces* et familiares multi. (Lib. testament. fol. 29^r, fol. 29^v.)